



JOHAN FLODIN/FÖRSVARSMAKTEN

HÄSTMARKNAD DELUXE

Det blir allt svårare för Livgardet att få tag i lämpliga högvaktshästar. Ett särskilt evenemang, Visningsdagarna, ska råda bot på det. Vi besökte det första.

KLOCKAN ÄR STRAX efter nio och solen rör sig allt högre upp på himlen. De första hästågarna har börjat rulla in med sina hästar på gårdsplanen på Flyinge, ett avels- och ridsportcentrum i södra Skåne.

Snart ska området förvandlas till en saluplats för hästförsäljning och hästarna ledas in i det stora ridhuset. Där kommer en jury att be-



Petri Nylander, Livgardet.

döma om hästen är lämplig för inköp.

– Vi vill ha en häst som är lugn och trygg. En bra högvaktshäst har ett balanserat temperament och inte allt för mycket nerv. Den behöver vara sansad och finna sig i storstadsmiljön där vi genomför våra beridna vaktparader, säger kapten Petri Nylander, chef för kavalleriavdelningen på Livgardet.

NYSATSNING

DET ÄR FÖRENINGEN för den beridna högvakten som köper in och äger alla hästar som Försvarsmakten använder och sköter om. Skälet till att man ordnar Visningsdagarna är att det blivit svårare att hitta lämpliga hästar till Livgardet, i takt med att allt större fokus riktas mot sporthästavel för kvicka och känsligare hästar.

Marcus Lundholm på Föreningen för den Beridna Högvakten förklarar att en högvaktshäst i stället behöver vara ”lugn, inte ha för stora gångarter och inte vara så kvick”. Detta önskemål har man gemensamt med de övriga arrangörerna: Hovstallet, Ridskolan Strömsholm och Flyinge.

– Det här är en nysatsning för att få en långsiktighet i arbetet med att hitta nya hästar. Vi kommer att anordna två tillfällen per år, säger Marcus Lundholm.

Klockan är 13.47 och en ung valack, Farfisa, står tillsammans med sin ägare framför juryn.

– Om vi tycker att hästen är intressant genomför vi en exteriörbesiktning. Alltså vi går fram och tittar närmre, mäter, klämmer och känner så att häs-

PARADLYCKA

Efter flera års uppehåll på grund av pandemin syns nu återigen de beridna vaktparaderna på Stockholms gator. Årets första parad genomfördes traditionsenligt i slutet av april.

HUR KÄNNES DET NU NÄR PARADERNA DRAR IGÅNG IGEN?



ADAM CHRISTENSEN
26 år, på hästen CG, gruppchef på Livskvadron sedan 2017

Det känns väldigt bra. Man visste inte riktigt hur mycket man saknat vaktparaderna förrän nu när vi faktiskt får genomföra dem igen. Att äntligen få rida paraderna och genomföra ceremonierna framför publik blir en motivator. Det är den absolut bästa känslan när man sätter en riktigt bra ceremoni på yttre borggården.



ANNA HJÄRP
21 år, med hästen Fredricsson, soldat på Livskvadron sedan 2021

Det är mina första beridna vaktparader och det är både spännande och nervöst på samma gång. Man undrar såklart hur det ska gå, kommer det vara mycket folk som tittar och hur ska de nya hästarna reagera. Men jag känner mig också väldigt stolt; vi har övat så mycket och så länge på något som vi nu äntligen får genomföra skarpt.



BENJAMIN SANDBERG
25 år, militärmusiker på Livgardets dragonmusikkår sedan 2021

Jag genomför mina första vaktparader nu. Lite nervös är man alltid, men också väldigt taggad. Rent musikaliskt kan man ju förbereda musik men med hästar är det inte samma sak, även om man övat mycket så går det inte att veta innan exakt hur det kommer gå. Jag ser verkligen fram emot detta nu när man väntat så länge.



MAGNUS OLSSON
33 år med pukhästen Tor, militärmusiker på Livgardets dragonmusikkår sedan 2014

Det är jättekul att det drar igång igen nu. Det känns lite ovisst, vi har många nya hästar som inte är så erfarna och mycket ny personal, men vi har övat mycket så det ska nog gå bra. Det är framförallt roligt och häftigt med en riktigt publik igen, den har vi musiker verkligen saknat under pandemin.



VENDELA WESTER
24 år, vid hästen Fanfar, soldat på Livskvadron sedan 2021

Jag genomför mina allra första skarpa parader nu och det känns riktigt roligt. Det är verkligen en sådan mäktig känsla. Eftersom jag har ridit sedan jag var liten kände jag mig trygg med att genomföra själva vaktparaden. Däremot var jag lite nervös inför ceremonin på borggården med alla människor i publiken som tittar.

ten inte visar sig vara skadad eller liknande, berättar Petri Nylander.

TVÅ HÄSTAR INKÖPTA

TJUGO MINUTER SENARE leds Farfisa ut av sin ägare. Han klarade sig igenom alla tester och några veckor senare står det klart: Farfisa passerade även

veterinärkontroller och prisdiskussioner och kommer att köpas in.

– Vi såg snabbt att Farfisa verkade lämplig. En väldigt fin, lugn och sansad häst med lagom bra gångarter. Han såg också ut precis så som vi vill att hästarna ska se ut, med en bra balans i fysiken.

Inom kort kommer Farfisa skickas iväg på grundutbildning, tillsammans med ytterligare en nyinköpt häst, Willgot H, innan de båda kan börja tjänstgöra på Kavallerikasern i Stockholm. ◀

Text **Jenny Ringström/Livgardet**